
               
FUNDACIÓN PARA EL APOYO A LA AUTONOMÍA  

  Y CAPACIDADES DE LAS PERSONAS DE ARAGÓN  

 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL 
PROCESO DE SELECCIÓN DEL PUESTO DE DIRECTOR/A GERENTE DE LA 
FUNDACIÓN PARA EL APOYO A LA AUTONOMÍA Y CAPACIDADES DE LAS 
PERSONAS DE ARAGON. 
 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes al proceso de selección del 

puesto de Director/a Gerente de la Fundación para el Apoyo a la Autonomía y 

Capacidades de las Personas de Aragón, han presentado solicitud en el plazo 

indicado en la convocatoria cuatro aspirantes. 

 

De conformidad con el apartado 3.4 de las bases que rigen el proceso selectivo 

de Director/a Gerente de la Fundación Para el Apoyo a la Autonomía y 

Capacidades de las Personas de Aragón, resuelvo: 

 

Primero. - Admitir a los siguientes aspirantes al proceso selectivo: 

 

- Lucas Calvete Jiménez 

- Patricia Hernández Bernal 

 

Segundo. - Inadmitir por no cumplir el requisito de titulación establecido en el 

apartado 1.2, de las bases a: 

 

- Ana María López Rubio 

- Erika Fuertes Rodrigo 

 

Tercero. - Conceder un plazo de alegaciones o subsanación de las solicitudes de 

los aspirantes excluidos, desde la publicación de este listado, hasta el miércoles 

28 de febrero a las 23:59. 

 

Asimismo, y en este mismo plazo, podrán presentar alegaciones los aspirantes 

que hubieran presentado su solicitud en plazo y no figuren en ninguno de los 

listados. 

 

En ambos casos las alegaciones se deberán presentar mediante correo 

electrónico a la dirección persosgt.bsf@aragon.es. 

 

El listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos se publicará en la 

siguiente página web, https://www.aragon.es/-/convocatoria-de-empleo-para-

puesto-de-direccion-gerencia, una vez finalizado el plazo de alegaciones. 

 

Cuarto. - Convocar a los candidatos admitidos en acto único para la entrevista 

personal a las 9:00 horas del día 1 de marzo de 2024 en la planta cuarta del 

edificio B/C, del departamento de Bienestar Social y Familia, Plaza de Nuestra 

Señora del Pilar, nº 3 de Zaragoza. 

 

Zaragoza, 23 de febrero 2024 

 

LA PRESIDENTA DEL PATRONATO 

 

mailto:persosgt.bsf@aragon.es
https://www.aragon.es/-/convocatoria-de-empleo-para-puesto-de-direccion-gerencia
https://www.aragon.es/-/convocatoria-de-empleo-para-puesto-de-direccion-gerencia

